
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33143 79Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2016

60, valor R$ 894.098,00 (Oitocentos e noventa e quatro mil 
e noventa e oito reais) e RENATA CARDOSO LOPES, CNPJ: 
23.447.150/0001-43, valor R$ 822.677,00 (Oitocentos e vinte e 
dois mil seiscentos e setenta e sete reais).

Afuá-PA, 03 de junho de 2016.
Maria Domingas de Oliveira Monteiro

Pregoeira
Protocolo 970493

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.022.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO BAIRRO DO 
PAAR, NAS RUAS RIO MADEIRA E RIO TAPAJÓS, ENTRE 
OUTRAS, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Em virtude da revogação de atos, a CPL publica nova data 
de abertura.
Data da Abertura: 24 de junho de 2016
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 08 de junho de 2016.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente CPL/PMA

Protocolo 970246

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

PREFEITURA MUNIOCIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÕES. Na publicação do Pregão Presencial 039/2016-
01. Publicação circulada no DOE/PA, pág. 64 em 31/05/2016. 
Onde se lê: Abertura: 15/06/2016, ás 09:00 horas. Leia-se: 
Abertura: 20/06/2016, ás 09:00 horas.
Na publicação do Pregão Presencial 040/2016-01. Publicação 
circulada no DOE/PA, pág. 64 em 31/05/2016. Onde se lê: 
Abertura: 15/06/2016, ás 11:00 horas. Leia-se: Abertura: 
20/06/2016, ás 11:00 horas.
Na publicação da Tomada de Preços 009/2016-04. Publicação 
circulada no DOE/PA, pág. 64 em 31/05/2016.  João Batista 
Pereira da Silva - Prefeito Municipal. Onde se lê: Abertura: 
16/06/2016, ás 09:00 horas. Leia-se: Abertura: 21/06/2016, ás 
09:00 horas.

Protocolo 970826

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Baião comunica aos interessados 
a alteração do extrato de contrato. Modalidade Pregão 
Presencial nº. 016- P.P/2015, objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA 
NO INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO E DAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA, 
FAZENDA, DESENVOLVIMENTO DA JUVENTUDE, GESTÃO, 
DEFESA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO URBANO. Publicado 
no Diário Ofi cial do Estado em 05 de maio de 2016, alteração no 
Extrato de contrato n.º 016-B/2016. Item 2, Sub Item 2.1 e Sub 
Item 2.3. Onde se lê: valor global R$ 41.033,31, leia-se: Valor 
global R$ 47.484,25.

BAIÃO, 02 DE JUNHO DE 2016.
NILTON LOPES DE FARIAS

PREFEITO MUNICIPAL DE BAIÃO
Protocolo 968764

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE BAIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL

 N.º 01/2016/PMB/GUARDA MUNICIPAL
AVISO DE RESULTADO E CONVOCAÇÕES

A Prefeitura Municipal comunica que está publicado em seu 
quadro de avisos, assim como publicado no site da FADESP 
(www.portalfadesp.org.br), a retifi cação do resultado da prova 
objetiva do concurso público regido pelo Edital n° 01/2016/
PMB-Guarda Municipal. A Prefeitura Municipal informa que o 
Edital n° 02/2016/PMB-Guarda Municipal, retifi cado, referente 
a convocação dos candidatos a prova de aptidão física e o 
Edital n° 03/2016/PMB-Guarda Municipal, retifi cado, referente 
a convocação dos candidatos a prova de títulos, estão publicados 
em seu quadro de avisos, assim como publicado no site da 
FADESP.

Baião (PA), 06 de junho de 2016
Nilton Lopes de Farias

Prefeito Municipal de Baião
Protocolo 970510

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 119/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO PARÁ. 
Através do pregoeiro torna público que se encontra na sala de 
licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil 
Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade pregão 
presencial nº. 119/2016, do tipo menor preço unitário. OBJETO: 
Aquisição de mat. Para construção. ABERTURA: 21/06/2016, às 
09:00 horas; Brasil Novo/PA, 07/06/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 970443

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

CONTRATO
.

Nº 012/2016
Valor total: R$ 1.200,00
Objeto: Fornecimento de salgadinhos para coquetel, por ocasião 
da inauguração do EMEIF Balãozinho Vermelho.
Data de assinatura: 01/06/2016 Vigência: 01 mês
Contratado: J. MARIA DA SILVA COMERCIAL, CNPJ: 
11.859.630/0001-32
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal, 
Secretario de Educação Ruivaldo da Silva Siqueira.

Protocolo 970807

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
A SMS de Faro e Fundos realizará o P. P. nº 0007/2016-SMS do 
tipo menor preço por item para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura dia 21/06/2016 às 09:00 hs. 
À integra do Edital na PMF. A SMS de Faro e Fundos realizará o 
P. P. nº 0008/2016-SMS do tipo menor preço por item para 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS TECNICOS, 
ODONTOLOGICOS, LABOARTORIAIS E RADIOLOGICO PARA O 
HOSPITAL E POSTO DE SAÚDE. Abertura dia 22/06/2016 às 
09:00 hs. À integra do Edital na PMF. A SEMAS de Faro e Fundos 
realizará o P. P. nº 0004/2016-SEMAS do tipo menor preço por item 
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. Abertura dia 21/06/2016 14:00 hs. À integra do Edital 
na PMF. A PMF Realizará a T. P. nº 00003/2016-PMF (2ª CHAMADA) 
do tipo menor preço para Contratação de Empresa Prestadora de 
Serviço de Limpeza (Capina) com coleta de lixo nas vias e Prédios 
Públicos na Sede do Município de Faro, comunidade do Ubim, Distrito 
de Nova Maracanã. Abertura dia 27/06/2016 às 09:00. À integra 
do Edital na PMF. A SMS de Faro e Fundos realizará o CONVITE 
nº 001/2016-SMS do tipo menor preço para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE APARELHO DE 
ULTRASSONOGRAFIA. Abertura dia 16/06/2016 às 09:00 hs. À 
integra do Edital na PMF. A SEMAS de Faro realizará o CONVITE 
nº 001/2016-SEMAS do tipo menor preço para Contratação de 
empresa para ampliação do Prédio da Secretaria de Assistência 
Social. Abertura dia 16/06/2016 às 14:00 hrs. À integra do 
Edital na PMF. A PM de Faro realizará o CONVITE nº 001/2016-PMF 
do tipo menor preço para Contratação de empresa para reforma 
e ampliação do prédio para atender a Secretaria Municipal de 
Educação. Abertura dia 17/06/2016 às 09:00 hrs. À integra do 
Edital na PMF. A PM de Faro realizará o CONVITE nº 002/2016-PMF 
do tipo menor preço para Contratação de Empresa para Ampliação 
e Reforma do Matadouro Municipal. Abertura dia 17/06/2016 às 
14:00 hrs. À integra do Edital na PMF. A PM de Faro realizará o 
CONVITE nº 003/2016-PMF do tipo menor preço para Contratação 
de Empresa para Reforma da Quadra Poliesportiva da comunidade 
do Aibi. Abertura dia 20/06/2016 às 09:00 hrs. À integra do Edital 
na PMF. A PM de Faro realizará o CONVITE nº 004/2016-PMF do 
tipo menor preço para Contratação de Empresa para e Ampliação 
da Escola Municipal Maria do Faro Lopes Chaves. Abertura dia 
20/06/2016 às 14:00 hrs. À integra do Edital na PMF. 1º Termo 
Aditivo da Ata de registro de Preço nº 20160032, pregão presencial 
nº 0010/2016-PMF. Partes Prefeitura Municipal e a Empresa 
Piau Formulários - ltda CNPJ 15.762.990/0001-72, objeto da 
ata de registro de preço: aquisição de material de expediente e 
suprimentos de informática, destinados a atender as necessidades 
das secretárias deste município. Objeto de Aditivo: duração de 
contrato, até o fi nal do exercício de 2016. Marinete Costa Machado. 
2º Termo Aditivo da Ata de registro de Preço nº 20160026, 
pregão presencial nº 0011/2016-PMF. Partes Prefeitura Municipal 
e a Empresa Piau Formulários - ltda CNPJ 15.762.990/0001-72, 
objeto da ata de registro de preço: aquisição de eletrodoméstico, 
moveis para escritórios, equipamento de informática, carteiras 
escolar e outros materiais permanentes e armarinhos e tecidos em 
geral para atender as necessidades dos setores e secretarias do 
município de Faro. Objeto de Aditivo: duração de contrato, até o 
fi nal do exercício de 2016. Marinete Costa Machado;

Marinete Costa Machado
Prefeita Municipal

Protocolo 970675

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-018
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 21 de Junho 
de 2016 às 09:00 horas, na sala da CPL da Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará, fará realizar licitação na modalidade 


